B. Accedo autem Heindor-

παιδευταί τε καὶ σοφισταί. ἢ οὐκ οἶσθα, ὅτι τὸν μὴ
 πειθόμενον ἀτιμίαις τε καὶ χρήμασι καὶ θανάτοις
 κολάζουσι; Καὶ μάλα, ἔφη, σφόδρα. Τίνα οὖν ἄλ-
 λον σοφιστὴν οἷε ἢ ποίους ἰδιωτικὸν λόγον ἐναν-
 2) τία τούτοις τείνοντας κρατήσιν; Οἶμαι μὲν οὐδένα, E
 ἢ δ' ὅς. Οὐ γάρ, ἦν δ' ἐγώ, ἀλλὰ καὶ τὸ ἐπιχειρεῖν
 πολλὴ ἀνοία. οὔτε γὰρ γίγνεται οὔτε γέγονεν οὐδὲ

D. τὸν μὴ πειθόμενον] τὸ Par. A. Vat. m.

fio ad Phaedon. p. 44. Astio
 ad Polit. p. 365., aliis, qui post
 οὐ proprie verbum aliquid omis-
 sum putant, unde μὴ cum verbo
 finito pendeat, veluti δεινὸν ἔστι,
 φόβος ἐστὶ, φοβητέον, δκητέον,
 ἐνθυμητέον ἔστι, qualia plene
 enuntiata supra ad p. 465. B.
 adscripsimus. Et plerumque qui-
 dem additur coniunctivus aori-
 sti, quoniam aoristus meram actionem
 seclusa aliarum rationum
 significatione indicat, ideoque,
 ubi aliquid fieri posse in univer-
 sum significatur, aptissime ad-
 hibetur. Quo ex genere sunt
 loci supra allati. Quia autem con-
 iunctivus aoristi actionem cu-
 iusvis temporis per se specta-
 tam indicat, fieri potest, ut vel
 de re futura cogitandum sit, vel
 de re iam facta, prouti sententiae
 ratio postulat. Posterioris
 generis exempla, quae rariora
 sunt, indicant Reisigius ad
 Sophocli. Oed. Col. v. 398. et
 Hermann. ad Philoctet. v. 416.
 Neque alia ratio est Homer.
 Odys. XVI, 437: οὐκ ἔσθ' οὐ-
 τος ἀνὴρ οὐδ' ἔσεται οὐδὲ γέ-
 νηται. Sed Ibid. VI, 201. in si-
 mili structura de futuro: οὐκ ἔσθ'
 οὗτος ἀνὴρ διερός βροτὸς οὐδὲ
 γένηται κτλ. Verum non solum
 aoristus hoc in genere usitatus
 est, sed etiam praesentis con-
 iunctivi exempla reperiuntur, ex
 quo genere nonnulla notavimus
 ad libr. I. p. 341. B. Nec pro-
 fecto mirum illud quoque tem-

pus usurpari, quod non simpli-
 cem puramque actionis per se
 spectatae significationem habet,
 sed cum temporis iam nunc
 praesentis notatione etiam per-
 petuitatis indicium facit. Neque
 enim, si dicendum est non esse
 metuendum ne nunc, dum loqui-
 mur, iam sit aliquid, alia ratio-
 ne id indicari potest, nisi
 praesentis temporis usu, ut acute
 vidit Hermann. ad Sophocli.
 Oed. Col. v. 1028. Ex hac igitur
 observatione explicanda sunt
 etiam verba libr. I. p. 341. B:
 ἀλλ' οὐ μὴ οἶός τε ἦς, et quae
 ibi adscripsimus. Denique etiam
 indicativus futuri cum οὐ μὴ
 iungitur, qui usus, nisi universa
 sententia interrogationem habet,
 item ab ellipsi verbi alicuius re-
 petendus videtur, ita ut μὴ num
 significare putandum sit. Solere
 enim μὴ post metuendi et du-
 bitandi verba ita usurpari, ad
 Menon. p. 98 sq. et ad libr. V.
 p. 451. A. docuimus. Quod certe
 nemo mirabitur, talia conside-
 rans, quale est illud Hipp. Mai.
 p. 296. A. ὡς φοβοῦμαι, τί ποτ'
 αὐ' λέγομεν. Quoniam vero fu-
 turum et durantis actionis signi-
 ficationem habet et rei eventurae
 certius facit indicium quam
 coniunctivus; hoc tempus ibi po-
 tissimum putamus adhiberi, ubi
 aliquid non esse futurum cum
 quadam animi fiducia pronuntia-
 tur. Exempla rei si desideras,
 adeas Elmsleium ad Eurip.

οὐκ μὴ γένηται ἄλλοιον ἢ θος πρὸς ἀρετὴν παρὰ τὴν τούτων παιδείαν πεπαιδευμένον, ἀνθρώπειον, ὃ ἐταίρε· θεῖον μὲντοι κατὰ τὴν παροιμίαν ἐξαιρῶμεν λόγον. εὖ γὰρ χρὴ εἰδέναι, ὃ τιπερ ἂν σωθῆι τε καὶ γένηται οἶον δεῖ ἐν τοιαύτῃ καταστάσει πολιτειῶν,
493 Θεοῦ μοῖραν αὐτὸ σῶσαι λέγων οὐ κακῶς ἐρεῖς. Οὐδ' ἐμοὶ ἄλλως, ἔφη, δοκεῖ. Ἔτι τοίνυν σοι, ἦν δ' ἐγώ,

Cap. VII. E. ἐξαιρῶμεν λόγον] V. ἐξαίρω, quod Astius in ἐξαιρῶ mutavit. Par. A. Vat. O. Ven. II. Vind. Vat. m. r. Flor. a. γ. ἐξαίρωμεν. Flor. β. Mon. ἐξαιροῦμεν. Dedi cum Bekk.

Med. v. 1120. ad Bacch. v. 344. ad Soph. Oedip. Col. v. 177. Itaque Aristoph. Ran. v. 508: μὰ τὸν Ἀπόλλω, οὐ μὴ σε περιόψομαι ἀπελθόντα sic intelligimus: Nein beim Apoll, nicht zweifle ich, ob ich nicht viellecht dich werde fortgehn sehn, i. e. per Apollinem, si rem animo reputo, certe non videtur futurum. ut te discedentem videam. Sophocl. Electr. v. 1052: ἀλλ' ἐρεῖς· οὐ σοι μὴ μεθέρομαι ποτε, οὐδ' ἦν σφόδρ' ἐμείρουσα τυγχάνης: so geh' hinein, nein nicht bedenk' ich mich, ob ich viellecht dir jemals folgen werde: h. e. certum est me nunquam esse sequuturam. Oedip. Col. v. 176: οὐτοὶ μὴ ποτέ σ' ἐκ τῶνδ' ἐδράνων, ὃ γέρον, ἀκοντά τις ἄξει. Sed ab hoc genere diligenter discernendi sunt ii loci, in quibus οὐ, cum futuro secundae personae iunctum, habet interrogationem, et μὴ cum verbo connectendum est, ita ut universa enuntiatio habeat iubendi significationem: de qua ratione monuerunt Elmsleius ad Medeam l. c. Hermannus ibid. Thierschius Gr. §. 301. p. 541. ed. 3. Quanquam haud scio, an complura exempla ab Elmsleio huc relata ad alterum illud genus revocanda sint. Etsi autem constructionis haec

fuit origo, tamen ea postea temporis ita usu celebrata est, ut Graeci, servata, ut consentaneum erat, pristina vocularum structura, non amplius videantur de ellipsi aliqua cogitasse, sed satis habuerint eam particulam, quae rem ipsam negat, cum altera illa, quae ad animi sensum et cogitationem refertur, copulare, videlicet ut negationem ἠθικῶς, ut ita dicam, exprimerent. Etenim hoc ipso illa loquendi forma differt ab usu futuri cum οὐ simpliciter coniuncti. Nam qui dicit, οὐ γένησεται ταῦτα, is simpliciter negat rem futuram esse: qui vero οὐ μὴ γένηται ταῦτα vel οὐ μὴ γένησεται ταῦτα, is rem ita negat, ut simul sui ipsius animi sensa patefaciat, declaretque sibi aliquid pro rerum conditione vel fieri non posse, quae vis coniunctivi est, vel non futurum esse videri. Unde fit, ut hoc alterum genus fere fortius negat, quippe quod habeat ethicam quandam gravitatem, ut iam ad Criton. p. 109. breviter significavi. Germanice sententiam vocularum exprimimus verbis: nein wohl nicht, vel wohl nicht, quibus vel futurum vel modum potentialem addere solemus. Habent enim eae voces ethicam quandam negandi vim et gravitatem. Sed quod dicebam Graecos in hac constru-